
　昨年12月の報告では全体で基本報酬の+0.7％の

上昇するとのことでしたが、上昇する部分と見直し

される部分を合わせての上昇となりますので当法人

の事業にも影響が出てくるものと考えられます。

　今後、それぞれの介護報酬額が提示されてきます

　社会福祉法人　丸瀬布社会福祉協会 が、利用者様におき

　　理　事　長　　能　　正　　政　　寛 ましても自己負担額

の変更が予想されま

　新年あけましておめで すのでご面倒をおか

とうございます。 けいたしますがなに

　今年のお正月は様々な とぞご容赦の程お願

制約の中いつもとは違う い申し上げます。

雰囲気の中でお迎えのこ 　いつもの年とは違

とと思います。 い緊張感を伴った新

   昨年に至っては東京オ 年ではありますが皆

リンピックの一年延期に始まり、日本国中というより 様におかれましては

世界中のイベントが何らかの影響を受けました。 今年一年幸多い年と

　残念ながら新しい年が明けてからもなお、いろいろ なりますよう心より

な、お正月の行事や成人式等中止や延期の措置がとら お祈り申し上げます。

れていることはとても残念であります。

　しかしながら、新型コロナウィルスの感染予防ワク

チンの開発、他国ながらも接 「特別養護老人ホーム　丸瀬布ヒルトップ

種が始まったことは幾分光明 ハイツ」へ

が見え始めてきたことだと思 ※遠軽町　陽気朗グループ　代表　稲垣史朗様

い期待せずにはいられません。 ※公明党丸瀬布支部女性局　代表　安在敬子様

　さて、今年の4月には3年 ※遠軽町白滝　菊地正恵　様

に一度の介護報酬の改定が予 「丸瀬布デイサービスセンター」へ

定されています。 ※遠軽町丸瀬布　工藤冨美子　様

Led Zeppelin/Untitled(1971)

令和　３年１月１日発行

第５５号

緑の園 

ヒルトップハイツ 

グリーンプラザ 

デイサービスセンター 

だより 



「地域密着型特別養護老人ホームグリーン

プラザ・養護老人ホーム緑の園」へ

遠軽町　陽気朗グループ　代表　稲垣史朗　様

　先月、丸瀬布小学

校５・６年生の生徒

さんより、特別養護

老人ホーム丸瀬布ヒ

　先月の2日(水)に特別 ルトップハイツ、養

養護老人ホーム丸瀬布ヒ 護老人ホーム緑の園

ルトップハイツならびに ならびに地域密着型特別養護老人ホームグリーンプ

丸瀬布デイサービスセン ラザの各施設の特徴や内容などを調べ、まとめた研

ターのご利用者様と職員 究結果を頂戴いたしました。

に対しましてマウレ山荘 　内容は全ての施設をきちんと調べられ、見る人に

様から手打ちそばと稲荷 わかりやすく、写真なども使いとても丁寧に作成さ

ずしをごちそうになりました。 れておりました。

　いつもの年であれば手打ちそばの実演をご披露して 　緑の園のご利用者は「立

いただいてからごちそうになっておりましたが、今年 派に書けているねぇ」と、

は残念ながら実演を見ることはできませんでした。 とても感心されてました。

　しかしながら、味は格別で口にした瞬間とても素晴 　今回の研究発表は「総合

らしい笑顔で一目でわかる「(おいしい)食リポ」をさ 的な学習の時間」の中でテ

れておりました。 ーマを「福祉をプレゼンし

　養護老人ホーム緑の園と地域密着型特別養護老人ホ よう」ということで今年の

ームグリーンプラザには23日(水)にクリスマスケーキ 6月から取り組みを始めら

をご提供いただきました。 れたそうです。

　クリスマスの食事会であったこともありケーキが添 　計画では実際の施設に生徒さんが足を運ばれ利用

えられお膳が一層華 者様と交流を図ったうえで学習を深めていく予定で

やかなものとなりまし あったそうですが残念ながら新型コロナウイルス感

た。 染症対策にあって来園することができずじまいでし

　おいしいケーキで た。

したので皆さん完食 　このような状況下であっても「福祉」に目を向け

されておりました。 ていただけたことに施設職員の一人といたしまして

　感想を伺ってまわ 心から感謝いたします。

ったところ、「おい 　ヒルトップハイツ・緑の園・グリーンプラザのお

しい」の一言だけしか返ってきませんでした。 じいちゃん・おばあちゃんは施設を紹介してくれた

　マウレ山荘様におかれましては制約の多い中「ご利 生徒さんにお会いできることをこころから楽しみに

用者様のため」に今年もなんとか継続して行いたいと しています。

のお申し出をいただき実現いたしました。心から感謝 　この状況が落ち着いたらぜひ遊びに来てください

いたしますとともにお礼申し上げます。 この度はありがとうございました。(おばら)


	Sheet1

